SEXTA-FEIRA, 22 DE JUNHO DE 20128 CADERNO 10

GERCINO C DE MELO JUNIOR ME PJ-008671/K 2009/000061

I G PEIXOTO-COMERCIO PJ-006810/K 2007/000404

NAGHAM A KHAMIS - ME PJ-007057/K 2007/000378

AJISAKA SERVICOS E COMERCIO LTDA PJ-007164/K 2007/000371

BIG GAS DISTRIBUIDORA LTDA PJ-007320/K 2008/000110

LIGHT MEAT PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA PJ-003522/K 2007/000728

                       Belém-PA, _22_ de Junho de 2012.
                         Contador ELOI PRATA ALVES

Presidente do CRC-PA

EDITAL DE SUSPENSÃO
O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, cientifi ca que
os contabilistas abaixo relacionados possuem processo neste
Regional. Fica, ainda, a parte cientifi cada que dispõe do prazo
de 15(quinze) dias para, se quiser, apresentar complementação
da defesa:

Nome REGISTRO PROC.

PAULO WILSON FIUSA SANTOS PA-009812/O 2010/000095

WANDERLEY MARQUES LIMA NETO PA-013421/O 2011/000066

     Belém-PA, _22_ de Junho de 2012.
                        Contador ELOI PRATA ALVES

Presidente do CRC-PA

RIO TURIA SERVIÇOS LOGÍSTICOS LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 397121

A empresa Rio Turia Serviços Logísticos Ltda - CNPJ nº
06.023.849/0001-67, torna público que recebeu da Secretaria
de Estado de Meio Ambiente - SEMA (Processo nº. 2011/16300),
a Licença Prévia do empreendimento “Estação de Transbordo de
Cargas- ETC Miritituba”, localizado no Lote 0108- Gleba Santa
Cruz, distrito de Miritituba- Itaituba- Pará.

RIO TURIA SERVIÇOS LOGÍSTICOS LTDA
A empresa Rio Turia Serviços Logísticos Ltda- CNPJ
nº 06.023.849/0003 - 29,   torna  público que  recebeu  da
Secretaria de Estado de Meio Ambiente-SEMA (Processo  nº.
2011/34679),a Outorga Prévia para a perfuração de 01 (poço)
tubular, a ser localizado no Lote 0108- Gleba Santa Cruz, distrito
de Miritituba- Itaituba- Pará.

COOPERATIVA DOS PESCADORES E TRABALHADORES NA
AGROPECUÁRIA DA ILHA DE COTIJUBA- COOPETAGRI

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 397165
A Cooperativa dos Pescadores e Trabalhadores na
Agropecuária da Ilha de Cotijuba- COOPETAGRI , CNPJ-
04.411.703/0001-63, torna público que requereu à SEMA/PA,
Licenças LP / LI   para atividade de Fabrica de Gelo Tipo Escama.
Protocolo Nº2011/013968 e Outorga Prot. Nº2011/014927 .

FRIGORÍFICO MASTERBOI S/A
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 397291

FRIGORÍFICO MASTERBOI S/A, torna publico que requereu
da SEMA/PA a prorrogação da licença de instalação nº
1485/2011, para a atividade de abate de bovinos, no município
de São Geraldo do Araguaia/PA, processo nº 875/2012.

S. TAKEMURA SAKAIRI AQUARIUM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 397787

A empresa S. TAKEMURA SAKAIRI AQUARIUM, CNPJ
02.773.730/0001-50,End. Pass. Jiboia Branca-Núcleo Ariri-
592-Ananindeua-PA, torna público o Pedido de Licenciamento à
Secretaria de Estado de Meio Ambiente para as atividades de
comercialização de peixes ornamentais.

ACQUA ÁGUA DE COCO DA AMAZÔNIA
INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 397794
COMUNICADO

Comunico à quem interessar, que no dia 01 de Junho de 2012, a
empresa ACQUA ÁGUA DE COCO DA AMAZÔNIA INDÚSTRIA
E COMÉRCIO LTDA, CNPJ 83.914.598/0001-51, Localizada
no Setor A, Qd. 01, Lotes 06 A, S/N, Bairro Distrito Industrial
de Ananindeua-Pa, deu entrada no pedido de Renovação da
Licença de Operação Nº 4267/2010 com validade até
01/12/2012, junto à SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO
AMBIENTE – SEMA/PA

AUTO POSTO DISNEY LTDA ME
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 397812

AUTO POSTO DISNEY LTDA ME, CNPJ nº 05.028.117/0001-
05, Rodovia PA 150, KM 628, bairro Zona Rural, Sapucaia - Pará,
torna publico que REQUEREU, via Processo n° 11295/2012-
SEMA/PA, Licença de Instalação da SEMA/PA, para instalação de
01 (um) tanque de combustível com capacidade para 30.000 litros.

JBS S/A.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 397830

JBS S/A. CNPJ 02.916.265/0139-03. Torna publico que Solicitou
a Secretaria de Estado de Meio Ambiente – SEMA – a renovação
da Licença de Operação ( LO), para  atividade de  preparação
de couros e peles, com produção diária de 3.000 Peles, sob LO
Nr.  6077/2011 com validade até 24/09/2012, No Município de
Marabá – PA.

PRODUTOR DE FARINHA ESPECIAL LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 397831

PRODUTOR DE FARINHA ESPECIAL Ltda., torna público que
requereu à SEMA 2012\15441, a Licença de Operação, para
atividade de Benefi ciamento de Produtos Alimentícios, Colônia 03
de outubro, Rod. PA 123, Km 06, Zona Rural de Castanhal - PA.

BÉLGICA EMP. IMOB. LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 397834

Bélgica Emp. Imob. Ltda, CNPJ 08.933.358/0002-60,
instalada na Rod. Br 316, Km 05, Ananindeua-PA, torna público
que recebeu da Secretária de Meio Ambiente de Ananindeua a
Licença de Instalação para ETE do Empreendimento Ecoparque
Clube Residencial, nº 478 com validade até 28/12/2012.

LÍDER MERCANTIL DO BRASIL LTDA.,
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 397609

A empresa Líder Mercantil do Brasil Ltda., CNPJ:
65.119.182/0001-60, torna publico que recebeu da Secretaria
Municipal de Meio Ambiente – SEMA-ANANINDEUA, a Licença
Operação-LO Nº 001/2012-DGA com validade de 10/01/2012 a
10/01/2013, para desenvolver as atividades relativas a INDÚSTRIA,
COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO POR ATACADO E VAREJO DE PRODUTOS
ALIMENTICIOS DERIVADOS DE MILHO, TRIGO, POVILHO E FRUTAS.
PIPOCAS, SALGADINHOS, BISCOITOS, MISTURA PARA BOLOS,
POLPAS, REFRESCO EM PÓ, GELATINA, BALAS, DOCES, PÃES E
BOLOS. No endereço Rua São Judas Tadeu, 2ª Rod BR 316 Km 07
no Bairro de Aguas Lindas em Ananindeua-PA.

PCO CONTROLE DE PRAGAS URBANAS LTDA-ME
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 397648

PCO CONTROLE DE PRAGAS URBANAS LTDA-ME, CNPJ N
º 02.199.505/0001-52. Torna Público Que iniciou o Processo
de Renovação da LICENÇA de Operação N º 2345/2008, Junto
à Secretaria de Estado de Meio Ambiente, para desenvolver a
Atividade Econômica de Controle de pragas Urbanas no seguinte
Endereço: Rodovia Br-316, Km 04, Estrada do Caixa Pará, N º
71, Levilândia, Ananindeua-Pa.

ECOMAR INDÚSTRIA DE PESCA S/A
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 397710

A ECOMAR INDÚSTRIA DE PESCA S/A, inscrita no CNPJ
83.382.721/0001-30, sediada a Rua 5 de agosto, s/n.º torna
público que requereu à Secretaria de Estado de Meio Ambiente
do Pará, a renovação da Outorga de Água n.º 170/2009, para
captação de água subterrânea (processo n.º 2009/0000011012).

MADEIREIRA JANAINA LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 397724

Madeireira Janaina Ltda, CNPJ:14.715.908/0001-96,
torna públicas a solicitação da renovação da L.O. e mudança de
endereço junto à SEMA, Prot. 2012/11660, p/desd. de mad.em
tora p/prod. de mad. serrada,seu benefi ciamento,Ulianópolis-Pa

FACULDADES INTEGRADAS DO TAPAJÓS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 397730

Faculdades Integradas do Tapajós, CNPJ   05.410.725/0001
– 71, torna público  que requereu a Secretaria   Estadual  de
Meio Ambiente - SEMA a Renovação de  Licença de    Operação
– LO,  para o Jardim Zoobotânico de Santarém, localizada na
Rua   Moema  s/n, Matinha, Santarém-PA. Conforme processo
Nº 2011/0000038355.

ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DA IGREJA DE
JESUS CRISTO DOS SANTOS

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 397341
A Associação Brasileira da Igreja de Jesus Cristo dos Santos
dos Últimos Dias, CNPJ 61.012.019/0001-42,localizadana Av.
Centenário s/n°, Val de Cans, Belém/PA, latitude 1°23’12” S e
longitude 48°27’35”W,torna público que recebeu em 31.05.2012
da SEMMA, a sua ASVde n°02/2012, Proc. nº729/2011
comvalidade até 31/05/2013, para futuras instalações de um
Templo Religioso, uma Capela e Alojamento.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO PARÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 397365

EDITAL
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO PARÁ
O Corregedor do Conselho Regional de Medicina do Estado
do Pará, no uso de suas atribuições legais e sob os auspícios do
art. 67, III do Código de Processo Ético-Profi ssional, NOTIFICA
o DR. SÉRGIO PAULO NASCIMENTO DA SILVA – OAB/PA

5654, advogado dos médicos denunciados que o julgamento
do PEP nº 03/2008 realizar-se-á no dia 25/06/2012, às
20:00 hs., na sede deste Regional sito à Av. Generalíssimo
Deodoro, 223 – Belém/Pa.

Belém, 20 de junho de 2012
DR. ARISTÓTELES GUILLIOD DE MIRANDA

 Corregedor do CRM/PA

F.M.A. ARAÚJO–ME-
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 397404

F.M.A. ARAÚJO–ME-CNPJ 03.248.734/0001-82, torna público
que recebeu da SEMA-PA a LO nº. 5795/2012,  válida até
16/05/2014, para extração de argila, localizado na Estrada Stª
Rita, Km 07, Zona rural;  São Miguel do Guamá-PA.

F.M.A. ARAÚJO–ME
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 397474

F.M.A. ARAÚJO–ME-CNPJ 03.248.734/0001-82, torna público
que recebeu da SEMA-PA a LO nº. 5795/2012,  válida até
16/05/2014, para extração de argila, localizado na Estrada Stª
Rita, Km 07, Zona rural;  São Miguel do Guamá-PA.

EGESA ENGENHARIA S.A
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 397532

A empresa EGESA Engenharia S.A, CNPJ 17.186.461/0006-
08, torna público que recebeu da SECRETARIA DE ESTADO E
MEIO AMBIENTE - SEMA a Licença de Operação 6036/2012,
para Canteiro de Obras com instalações administrativas e outras
atividades de apoio para as obras de pavimentação da BR 230,
município de Pacajá/PA, de acordo com a Resolução CONAMA
001/86 e 237/97.

PARTIDO REPUBLICANO PROGRESSISTA – PRP
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 397562

COMISSÃO MUNICIPAL PROVISÓRIA DE BELÉM
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O PARTIDO REPUBLICANO PROGRESSISTA – PRP, através
do Presidente da COMISSÃO PROVISÓRIA MUNICIPAL de BELÉM,
de acordo com a Legislação Eleitoral vigente e o Estatuto do
Partido, vem CONVOCAR os Membros da Comissão Provisória
Municipal e os Filiados ao Partido, para a CONVENÇÃO
MUNICIPAL, à realizar-se no dia 30 de Junho de 2012, na Sede
do Diretório Estadual, sito à Rua 15 de Novembro n.º 226, Sala
501, Bairro Campina – Belém-Pa,
com início às 09:00hs e encerrando-se às 11:00hs, para
deliberação sobre a seguinte:
ORDEM DO DIA
1-    Deliberação sobre Coligações Majoritárias e Proporcionais;
2-    Escolha de Candidatos a Prefeito e Vice-Prefeito;
3-    Escolha de Candidatos a Vereador;
4-    Sorteio dos números dos Candidatos;
5-    O que ocorrer.

Belém(Pa), 20 de Junho de 2012.
Comissão Municipal Provisória de Belém
Carlos Augusto Bahia de Rezende

Presidente

PARTIDO PÁTRIA LIVRE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 397495

CONVENÇÃO MUNICIPAL DE PONTA DE PEDRAS
DO PARTIDO PÁTRIA LIVRE

O Presidente da Comissão Provisória Municipal de Ponta de
Pedras, do PPL, nos Termos dos Estatutos, convoca a Convenção
Municipal a ser realizada no dia 30 de Junho de 2012, na Sede
Social Camboa, localizado na Av. Djalma Macha, s/n, bairro
Centro, município de Ponta de Pedras, PA, a partir  16h00m ,
para deliberar sobre: 1) Proposta de Coligações; 2)Escolha de
candidatos do Partido aos cargos de Prefeito(a), Vice Prefeito(a)
e Vereadores(as), para as eleições de 2012; 3) Sorteio do
número dos candidatos à Vereador; 4) O que ocorrer.

Ponta de Pedras, PA, 22 de Junho de 2012.
WANDIK GOMES AMANAJÁS

Presidente

JOSÉ MARQUES FERREIRA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 397018

LICENÇA AMBIENTAL
JOSÉ MARQUES FERREIRA, vem comunicar que protocolou
junto a SEMA (Secretaria de Estado de Meio Ambiente) a LAR
(Licença de Atividade Rural) para atividade de Bovinocultura de
Corte na propriedade Fazenda Furnas, localizada no município
de Parauapebas-PA.